
 

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

Campus Cruzeiro do Sul 

 

 

 

 

 

Estrada da APADEQ, 1192, Ramal da Fazenda 
Modelo, Bairro Nova Olinda, Cruzeiro do Sul/AC 
CEP: 69980000.   
Telefones: (68) 2106-6842 (68) 2106-6843 (68) 
2106-6844 

 

Campus  
Cruzeiro do Sul 

 
 

 
EDITAL COMPLEMENTAR N° 03 CCS/IFAC, DE 16 DE AGOSTO DE 2019 

REFERENTE AO EDITAL Nº 07/CCS/IFAC, DE 24 DE JULHO DE 2019. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 

DE PROFESSOR SUBSTITUTO. 

O Diretor Geral do Campus Cruzeiro do Sul do Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 

portaria IFAC nº 1692, de 10/12/2018, publicada no Diário Oficial da União de 

11/12/2018, nº 237, seção 2, pg. 19, de acordo com as disposições da legislação 

em vigor, RESOLVE: 

 

1. Tornar público o resultado final da prova de títulos, referente ao 

processo seletivo simplificado para contratação de professor substituto, objeto do 

edital nº 07/CCS/IFAC, de 24 de julho de 2019, conforme Anexo I deste edital. 

 

 

 

Cruzeiro do Sul – AC, 16 de agosto de 2019. 

 
 

(Original assinado) 
RONEGILDO DE SOUZA SILVA 

Presidente da Comissão Organizadora de Processos Seletivos do Campus 
Cruzeiro do Sul 

Portaria/IFAC nº 31, de 11/01/2019 
 
 

(Original assinado) 
BRAULIO DE MEDEIROS GONÇALVES 
Diretor Geral do Campus Cruzeiro do Sul 

Portaria IFAC Nº 1692, de 10/12/2018 
 
 
 

 



 

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

Campus Cruzeiro do Sul 

 

 

 

 

 

Estrada da APADEQ, 1192, Ramal da Fazenda 
Modelo, Bairro Nova Olinda, Cruzeiro do Sul/AC 
CEP: 69980000.   
Telefones: (68) 2106-6842 (68) 2106-6843 (68) 
2106-6844 

 

Campus  
Cruzeiro do Sul 

Anexo I 
Resultado Preliminar da prova de Títulos  

 
1. Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico – D101 – Nível Superior 

Substituto (40 horas) – AREA: PORTUGUÊS  
 
 
Classifi- 
cação 

 
 
 
Candidato 

Pontuação  

 

 
Total  

Doutorado Mestrado Especialização  Experiências 
profissionais 

Cursos 
Extracurriculares 

 30 pontos 20 pontos 10 pontos 02 por ano 02 por 
certificado 

1º Rainise Pereira 

Lima  
  10 8  20  38 

2º Carine Bezerra dos 

Santos  
  10 8 18 36 

3º Richardson 

Oliveira Alves  
  10 20 4 34 

4º Maria Juniele da 

Silva de Brito  
  10 16 

 

0 26 

5º 

 

Jeane de Freitas 

Lima Félix  
  0 20 0 20 

6º Gleiciane Ferreira 

da Silva Freitas  
  10 4 6 20 

7º Antônia Gabriela 

Nascimento Lima  
  10 4 4 18 

8º Kétila da Costa 

Castro  
  10 0 6 16 

9º Simara Francisca 

de Freitas Nogueira  
  10 0 0 10 

10 Eulissandra Osório 

de Souza  
  10 0 0 10 

11º Izelia Ferreira de 

Souza  
  10 0 0 10 

12º Maria Janaína de 

Oliveira  
  0 0 4 4 

13* Keliane Paula 

Gomes Souza  
  0 0 0 0 

14 * Maiane Vilanova 

Pequeno  
  0 0 0 0 

15 * Claudia Jarina de 

oliveira Pimentel  
  0 0 0 0 

 

*Documentação apresentada não atende ao item 6.3 do edital nº 
07/CCS/IFAC, de 24 de julho de 2019. 


